武人社〔2018〕39号

区人社局关于开展武进区2017年度稳岗补贴

申报工作的通知

各镇（街道）、开发区人社服务所，经开区人社分局，各有关单位：

根据省人力资源和社会保障厅、省财政厅《关于进一步做好失业保险支持企业稳定岗位工作的通知》（苏人社发〔2015〕245号）、省政府办公厅《关于印发职业技能提升行动计划（2017－2020年）的通知》（苏政办发〔2017〕41号）和区人社局、财政局《关于开展稳岗补贴支持企业职工提升技能培训专项行动的通知》（武人社〔2018〕38号、武财社〔2018〕42号）文件精神，为切实做好我区2017年度企业稳岗补贴申报工作，现就有关事项通知如下：

一、申报对象

2017年度我区范围内采取有效措施不裁员、少裁员，稳定就业岗位的企业。

二、申报条件

1、企业依法参加失业保险并足额缴纳失业保险费。

2、企业申报年度内未裁员或裁员率低于我区年度城镇登记失业率1.82%。

3、企业每年提取不少于30%的稳岗补贴资金用于专项职业技能培训。

三、申报材料

1、《武进区企业稳定岗位补贴申请表》（附件1）；

2、《申请稳岗补贴的公示》（附件2）；

3、已享受2016年度稳岗补贴的企业，需填报该年度《武进区企业稳岗补贴资金使用情况表》（附件3）；

4、《武进区企业裁减人员情况表》（附件4）；

5、《武进区申请稳岗补贴企业专项检查审核表》（附件5）；

6、《武进区稳岗补贴申报材料承诺书》（附件6）。

7、企业开展职业技能培训的台帐资料。

四、申报时间

2018年5月1日至6月30日。

五、工作要求

1、各镇（街道）、开发区人社所要高度重视稳岗补贴申报工作，加强组织领导，广泛发动宣传，确保贯彻落实。

2、凡符合条件的企业，按照自主申报的原则，需提供真实有效的资料，在规定时间内申报，逾期不申请的，视作自动放弃。

3、企业申报材料初审合格后，需登陆稳岗补贴实名制信息系统（http://wgbt.mohrss.gov.cn）登记注册，填报稳岗补贴信息。

4、企业开展职业技能培训的台帐资料主要包括：组织培训机构、参加人员身份、培训项目、培训课程班次、考核内容结果、《培训合格证》和《国家职业资格证书》证书号、培训资金票据、技能培训考核取得的《培训合格证》、《国家职业资格证书》复印件等基础资料。

5、《武进区企业裁减人员情况表》中，企业必须填写申报年度内所有变动人员信息，非企业原因解除员工的，必须提供员工离职证明的复印件（加盖公章）。

6、符合申报条件的企业要积极配合区就业服务中心、社保中心和劳动监察等部门对企业进行的社会保险参保及缴费情况稽核工作。

六、联系方式

联系部门：武进区人力资源市场

联系人：蒋伟

QQ群：429256748

联系电话：86529706

附件：1.武进区企业稳定岗位补贴申请表

2.申请稳岗补贴的公示

3.武进区企业稳岗补贴资金使用情况表

4.武进区企业裁减人员情况表

5.武进区申请稳岗补贴企业专项检查审核表

6.武进区稳岗补贴申报材料承诺书

（此页无正文）

常州市武进区人力资源和社会保障局
2018年5月4日

常州市武进区人力资源和社会保障局办公室         2018年5月4日印发
附件1

武进区企业稳定岗位补贴申请表

（       年度）

	企业名称
	（盖章）
	企业性质

	开户名称

	开户银行

	银行账号

	社保代码

	企业地址

	联系电话

	经办人

	企业类型
	□实施兼并重组企业；□化解产能过剩企业；□淘汰落后产能企业；

□其他企业

	企    业

基本情况
	上年末

职工人数

	上年度失业保险平均参保人数

	上年度

裁员人数

	上年末失业保险参保人数

	上年度缴纳失业保险费总额

	上年度裁员率

	上年度企业裁员情况
	减少人数共计_____人，其中：单位提前解除____人，合同期满终止__ _人，个人意愿提前解除____人，其他原因____人。

	申请金额
	申请稳岗补贴金额       元

	申

请

理

由
	一、主要稳岗措施：

□在岗培训；□轮班工作；□弹性工时；□协商薪酬；□其他
二、稳岗补贴计划用途：

□职工生活补助；□缴纳社会保险费；□转岗培训；□技能提升培训；□其他

三、企业开展稳岗工作其他情况：

本单位承诺：以上申请内容和提交资料均属真实，如有虚假，愿承担相应的法律责任。

                            法定代表人：（签章）

                                    年   月   日

	人社部门

审核情况
	上年度失业保险平均参保人数

	上年度企业

裁员人数

	上年度缴纳失业保险费总额

	上年度企业

裁员率

	经审核，同意核发享受稳岗补贴         元。

经办人：           审核人：

单位：（盖章）

                                年   月    日

	备　注

填表说明：

1.裁员人数是指上年度企业解除或者终止劳动关系人数，不含自然减员（退休、死亡等）。

2.失业保险平均参保人数是指上年度企业每月参保人数的平均数。

3.裁员率是上年度裁员人数与上年度失业保险平均参保人数之比。

附件2

申请稳岗补贴的公示

根据区人社局、财政局《关于进一步做好失业保险支持企业稳定岗位工作的通知》（武人社发〔2016〕53号）精神，本企业符合稳岗补贴申请条件，现将有关事项公示如下：

一、本企业依法参加失业保险并足额缴纳失业保险费，    年在职职工平均人数      人，裁减员工      人，企业裁员率      %，低于本区城镇登记失业率       %。

二、经核算，企业拟申请      年度稳岗补贴      元，计划用于以下方面（可多选）：

    □职工生活补助          □缴纳社会保险费

□转岗培训              □技能提升培训

三、公示时间为3个工作日：

从   年   月   日至   年   月   日。

公示期间如有异议，可向本企业经办人反馈，也可向区就业服务中心咨询和反映，电话：86310906。

  法定代表人：（签章）         企业名称：（盖章）

                                    年    月    日

附件3

武进区企业稳岗补贴资金使用情况表

（      年度）

企业名称：（公章）

企业类型（单选）：□ 实施兼并重组企业；□ 化解产能过剩企业；□ 淘汰落后产能企业；□ 其他类型企业

单位：人、元

	一季度
	二季度
	三季度
	四季度

	本季数
	累计数
	本季数
	累计数
	本季数
	累计数
	本季数
	累计数

	受惠职工人数

	使 用 金 额

	资金

用途

（填写对应

金额）
	职工生活补助

	缴纳社会保险费

	转  岗  培  训

	技能提升培训

	其他

	本企业承诺填写所提交的资金使用情况均真实有效，如违背以上承诺，愿意承担相关法律责任。
法定代表人签字：

年     月     日

填表说明：

1．资金使用情况表反映享受稳岗补贴的企业将该项资金用于职工生活补助、缴纳社会保险费、开展转岗培训和技能提升培训等相关支出的受惠职工人数和使用总额。如果一名职工同时享受一项以上政策优惠，一年之内只计算为一人次。

2．企业类型由企业自行勾选。其中实施兼并重组、化解产能过剩、淘汰落后产能等三类企业的界定根据常人社规〔2015〕2号的相关规定确定。

附件4

武进区企业裁减人员情况表

（      年度）

企业名称：（公章）
	序 号
	姓 名
	身份证号
	户口性质
	解除或终止
劳动关系原因
	解除或终止
劳动关系时间
	备 注

  填报人：                                                            负责人：
填表说明：名单中应覆盖上年度所有减少人员，含自然减员（退休、死亡等）。

附件5

武进区申请稳岗补贴企业专项检查审核表
（      年度）

单位名称（盖章）：                                                                  单位：人
	        年末
实有职工人数
	参保人数
	应缴未缴人    数
	其 他 用 工 情 况
	备注

	实习生
	当月入职
	派遣
	退休返聘
	异地参保
	临时性用工

	检查小组
审核意见
	审核人：                  年   月   日

填报人：                                                         填报日期：

附件6

武进区稳岗补贴申报材料承诺书
（      年度）
武进区人力资源和社会保障局：

本单位承诺，按照常州市人社局《关于加强失业保险稳岗补贴审核发放工作的通知》（常人社发﹝2017﹞125号）和区人社局、财政局《关于进一步做好失业保险支持企业稳定岗位工作的通知》（武人社﹝2016﹞53号、武财社﹝2016﹞42号）文件规定，我单位符合申报稳岗补贴条件，申报材料均真实、有效、合法。否则，愿意承担相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。

法定代表人签字：

经办人员签字：

申报单位：（公章）

日期：
PAGE
- 10 -